DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO V • EDIÇÃO N° 543 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
sexta-feira, 12 de setembro de 2025

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

PORTARIA N.º 158/2025 (GAB), DE 10 DE SETEMBRO DE

2025. ................................................................................ 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°01/2025 DO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 006/2025 PROC. Nº 768/2025

 ......................................................................................... 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°02/2025 DO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 007/2025 PROC. Nº 724/2025

 ......................................................................................... 2

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°03/2025 DO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 008/2025 PROC. Nº 867/2025

 ......................................................................................... 2

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°04/2025 DO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 009/2025 PROC. Nº 869/2025

 ......................................................................................... 2

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°05/2025 DO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 010/2025 PROC. Nº 765/2025

 ......................................................................................... 3

PORTARIA N.º 158/2025 (GAB), DE 10 DE SETEMBRO DE

2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO EM

COMISSÃO DE  CONSELHEIRA TUTELAR E,  DÁ  OUTRAS

      Ê     ”

O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins, Estado do

Tocantins, Sr. SAULO COSTA MOREIRA, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais que lhe confere o art. 123,

inciso II, da Lei Orgânica do Município e com suporte na atual

Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de

Marianópolis do Tocantins -TO, conforme Lei nº 484/2022.

RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear a Sra. CLAUDIANA LOPES DO COUTO SILVA,

portadora do RG n° 675.233 SSP/TO e CPF nº 008.246.381-66,

para exercer o cargo em comissão de CONSELHEIRA TUTELAR,

a partir de 15 de junho de 2025, lotada na Secretaria Municipal

de Administração.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, produzindo efeitos retroativos a partir de 15 de

julho de 2025, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins,

Estado do Tocantins, 10 de setembro de 2025, 36º da

Emancipação Política.

SAULO COSTA MOREIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°01/2025 DO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 006/2025 PROC. Nº 768/2025

Objeto: Aquisição de Materiais de serralharia, destinados ao

fundo municipal de educação de Marianópolis do Tocantins,

com a finalidade de atender as demandas de manutenção e

melhorias nas estruturas físicas das unidades escolares da rede

municipal de ensino.

VIGÊNCIA: A vigência de ata será de 12 meses, contados a partir

de sua assinatura.

Recursos: 1.550.0000.0000 - 5.1.12.361.204.2.023

Marianópolis do Tocantins - TO, sexta-feira, 12 de setembro de 2025.
EDIÇÃO Nº  543

Ano V, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

2

ANO V • EDIÇÃO N° 543 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Natureza de despesa: 3.3.90.30

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.

CONTRATADA: ALDECY REIS DA SILVA

CNPJ: 60.281.200/0001-91

VALOR TOTAL: R$ 227.636,72 (duzentos e vinte sete mil

seiscentos e trinta e seis reais e setenta e dois centavos)

Marianópolis do Tocantins – TO, 19 de Agosto de 2025.

Robson Campelo da Silva

Secretário Municipal de Educação

Gestor do FME

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°02/2025 DO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 007/2025 PROC. Nº 724/2025

Objeto: Aquisição de Materiais elétricos para atender as

demandas da prefeitura e dos fundos municipais de saúde,

educação e assistência social nos pequenos reparos e

manutenção nos prédios públicos deste município.

VIGÊNCIA: A vigência de ata será de 12 meses, contados a partir

de sua assinatura.

Recursos: 1.500.0000.0000 - 3.19.4.122.203.2.067

Natureza de despesa: 3.3.90.30

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS

DO TOCANTINS.

CONTRATADA: SOUZA E COSTA COMÉRCIO DE MAT. PARA

CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 44.856.682/0001-04, VALOR:

204.467,75 (Duzentos e quatro mil quatrocentos e sessenta

sete reais e setenta e cinco centavos) - CONCEITO

FERRAMENTAS E ELÉTRICA LTDA CNPJ: 47.781.453/0001-66,

VALOR: 248.757,46 (Duzentos e quarenta e oito  mil setecentos

e cinquenta e sete reais e quarenta e seis centavos)

 VALOR TOTAL: R$  453.225,21 (Quatrocentos e cinquenta e

três mil duzentos e vinte e cinco reais e vinte e um centavos)

Marianópolis do Tocantins – TO, 03 de Setembro de 2025.

Saulo Costa Moreira

Prefeito Municipal

Gestor

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°03/2025 DO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 008/2025 PROC. Nº 867/2025

Objeto: Aquisição de cestas básicas de forma parcelada de

acordo com a demanda para o fundo municipal de assistência

social.

VIGÊNCIA: A vigência de ata será de 12 meses, contados a partir

de sua assinatura.

Recursos: 1.500.0000.0000 - 6.1.8.122.212.2.056

Natureza de despesa: 3.3.90.30

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

CONTRATADA: SUPERMERCADO E COMERCIAL MARIANÓPOLIS

- EIRELI, CNPJ: 20.852.523/0001-73

VALOR TOTAL: R$ 103.500,00(Cento e três mil e quinhentos

reais)

Marianópolis do Tocantins – TO, 04 de Setembro de 2025.

Maria Sônia Gomes de Oliveira

Gestora fundo municipal de assistência social

Gestor (a)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°04/2025 DO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 009/2025 PROC. Nº 869/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA

ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E DOS FUNDOS

MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL NOS

PEQUENOS REPAROS E MANUTENÇÃO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS

DESTE MUNICIPIO.

VIGÊNCIA: A vigência de ata será de 12 meses, contados a partir

de sua assinatura.

Recursos: 1.500.0000.0000 – 03.03.04.122.0203.2.002 -

03.06.20.605.0205.2.031 – 03.06.20.605.0205.034 –

03.09.15.452.0203.2.039 – 03.09.15.452.0902.2.068 –

03.13.18.122.0202.2.046 – 03.13.18.541.0203.2.043 –

03.13.23.695.0206.2.049 – 03.14.13.392.0203.2.050 –

03.14.13.392.0203.2.051- 03.14.27.812.0203.2.053 –

03.18.04.122.0203.2.004 – 03.18.04.129.0203.2.008 –

03.19.04.122.0203.2.067 – 03.19.06.181.0203.2.009 –

03.19.08.243.0203.2.065. 1.001.000.000 – 1.550.0000.0000

– 05.01.12.361.0204.2.023 – 1.550.0000.0000 –

1.569.0000.0000 – 05.01.12.361.0204.2.023

Natureza de despesa: 3.3.90.30

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS

DO TOCANTINS.

CONTRATADA: KASARÃO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

LTDA, CNPJ: 51.733.528/0001-00, VALOR: 302.140,00

(Trezentos e dois mil cento e quarenta reais) – IMPÉRIO

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 40.060.594/0001-40,

VALOR: 292.465,00 (Duzentos e noventa e dois mil

quatrocentos e sessenta e cinco reais). SOUZA E COSTA

COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CNPJ:

44.856.682/0001-04, VALOR: 246.232,00 (Duzentos e quarenta

e seis mil duzentos e trinta e dois reais)

VALOR TOTAL: R$ 840.837,00 (Oitocentos e quarenta mil

oitocentos e trinta e sete reais)

Marianópolis do Tocantins – TO, 05 de Setembro de 2025.

Saulo Costa Moreira

Prefeito Municipal

Gestor

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

3

ANO V • EDIÇÃO N° 543 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
sexta-feira, 12 de setembro de 2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°05/2025 DO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 010/2025 PROC. Nº 765/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE E DE USO

HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO NO HPP RUI PÁDUA

VILLELA, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE MADRE PAULINA E

EQUIPE MISTA, MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS -TO.

VIGÊNCIA: A vigência de ata será de 12 meses, contados a partir

de sua assinatura.

Recursos: 1.500.0000.0000 – 1.002.0000.0000 -

2.16.10.302.202.2.081

Natureza de despesa: 4.4.90.52

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.

CONTRATADA: M.K.R COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI,

CNPJ: 31.499.939/0001-76, VALOR: 3.780,00 (Três mil

setecentos e oitenta reais) -DURAN MEDECH TECNOLOGIA

MEDICA LTDA, CNPJ: 37.122.230/0001-33, VALOR: 6.567,00 (

Seis mil quinhentos e sessenta e sete reais) -VIA NACIONAL

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 39.822.881/0001-61, VALOR:

17.618,00 ( Dezessete mil seiscentos e dezoito reais) – RB

COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:

42.891.684/0001-09, VALOR: 13.780,00 (Treze mil setecentos

e oitenta reais) – PRO – SAUDE DIST. LTDA, CNPJ:

47.968.031/0001-02, VALOR: 2.607,00 ( Dois mil seiscentos e

sete reais) – JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA,

CNPJ: 54.647.1123/0001-48, VALOR: 44.610,00 ( Quarenta e

quatro mil seiscentos e dez reais).

VALOR TOTAL: 88.962,00(Oitenta e oito mil novecentos e

sessenta e dois reais)

Marianópolis do Tocantins – TO, 09 de Setembro de 2025.

Daniel Alves Pinto

Gestor fundo Municipal de Saúde

Gestor FMS

		2025-09-12T19:53:30-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138